Φίλων. — Ἐγγρονίζον ἦθοσ φύσεωσ κραταιότε-
ρόν ἐστι· καὶ μικρὰ μὴ κωλυόμενα ἀμαρτήματα,
φύεται καὶ ἐπιδίδοται πρὸσ μέγεθοσ συναυξά-
νοντα.

Μηδαμῶσ τὴν φύσιν αἰτιώμεθα· πάντα γὰρ βίον
ἔδυν ἢ ἀηδῆ ἢ συνήθεια ποιεῖ.

Χαρικλ. — Πάθοσ γὰρ ἅπαν, τὸ μὲν ὀξείωσ γινω-

²² Alterius hæc quam Clementis Rom.

A omnino, curari possunt; ut quod plerumque ha-
bitus in naturam mutetur.

Ab assuetis disjungi, etiã mutis animantibus
molestissimum est. Memini quandoque ad præ-
sepe bovem vidisse, qui compascuum ac conjuga-
lem bovem extinctum defleret.

Theologi. — Facilius est a principio non se vitio
dedere, enascensque effugere, quam auctum inhi-
bere, eoque superiorem evadere.

Reticulo aquam ferre et laterem lavare facilius
est, quam longi temporis usu alta radice in homi-
nis animo defixum liceat vitium eximere.

Chrysost. — Nihil sic firmum inter homines, ac
veteris consuetudinis vis.

B Externi quidam consuetudinem alteram naturam
dixerunt.

Mira vis consuetudinis ut ad se detineat, nec ad
priorem rursus virtutis habitum assurgere sinat.

Animus icto semel cum peccato foedere, amis-
soque doloris sensu eoque attonita, ingentem
morbo accessionem facit

Qui flammam ab initio non extinguunt, ii sæpe
in magnum incidunt incendium. Peccatum enim
nullo ejus ulterius inhibente progressum, equo
simile est, qui freno abjecto sessorem in præceps
agit.

C Clementis Romani. — Quod quis odit, pro ea pru-
dentia quam ætas maturior invexit, id vero ob
longi temporis inolitam consuetudinem facere co-
gitur, peccatum gravem nactus contubernalem.

674 Bæotorum quidam eos, qui æs alienum non
solvunt, in forum adductos, sedere jubent; deinde
cophinum sedenti injiciunt. Qui autem cophino
intectus fuerit, infamis habetur: quod et patri Eu-
ripidis, Bæoto homini, accidisse fama est.

Persæ, quod facere non licet, ne dicendum qui-
dem putant. Quod si patrem aliquis occiderit, sub-
dititium eum putant. Si quem rex vapulare jusse-
rit, gratias agit, quasi muneris aliquid consecutus,
quod rex illius meminerit. Quod multas suscipiant
proles, præmia a rege constituta. Liberi apud eos
tanquam disciplinas discunt verum dicere.

D Philonis. — Diuturna consuetudo, natura fortior
est; leviaque peccata, nisi cohibeas, subinde na-
scuntur, nataque magnum capiunt incrementum.

Haudquaquam incusanda natura: omnem enim
vitam consuetudo aut jucundam aut injucundam
præstat.

Chariclis. Quidquid vitii ac morbi cito noscitur, fa-

NOTÆ.

(b) Λιτὸν αὐτὸν οἶονται. Probatius videtur
ὕποβλητόν, ut negent vere filium, sed subdititium
et suppositum, qui parenti manus intulerit; nec
proinde reus parricidii sit, sed solum homicidii. Τὸ
λιτὸν, quod simplicem, nec urbanum satis aut offi-